com 15 minutos de intervalo) aparentemente é mais adequada, visto que mitiga as 

dificuldades acima mencionadas, não sendo necessário fazer adequações de horário 

nas seções e facilita o controle de jornada e de atividades dos contratados. 

3.3. Assim, para a jornada de 30 horas deverá haver remuneração de R$ 1.300,00 

(um mil e trezentos reais) para auxiliares administrativos e de R$ 1.700,00 (um mil e 

setecentos reais) para supervisor administrativo, pois há dificuldade de encontrar 

pessoas disponíveis e qualificadas quando se tem uma oferta de trabalho com baixo 

salário e período de contratação muito curto, de 6 meses. Deixar ao sabor do mercado 

a fixação desses salários gera um risco elevado de contratação de empregados pouco